UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi thông báo đăng ký khai thác tuyến thành công

của chuyến xe đang khai thác

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu;

Xét báo cáo số 44/BC-TT ngày 04/6/2025 của Trung tâm Đăng kiểm và

Quản lý bến xe về báo cáo kết quả hoạt động bến xe tháng 5 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Thông báo đăng ký khai thác tuyến thành công của

chuyến xe đang khai thác đã được Sở Giao thông vận tải tỉnh Lai Châu (nay là

Sở Xây dựng) chấp thuận cho Công ty TNHH MTV Ngân Hà, cụ thể: (Có danh

sách chi tiết gửi kèm theo).

Lý do: Trong một tháng đơn vị thực hiện dưới 70% tổng số chuyến xe đã

đăng ký hoạt động trong một tháng, vi phạm quy định tại khoản 7 Điều 22 Nghị

định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Công ty TNHH MTV Ngân Hà, chấp hành thu hồi Thông báo

đăng ký khai thác tuyến tại Điều 1 theo đúng quy định.

2. Giao Phòng quản lý vận tải thực hiện cập nhật thông tin giờ xuất bến

của chuyến xe vào Cơ sở dữ liệu cấp phép hoạt động vận tải của Bộ Xây dựng

làm cơ sở cho các đơn vị kinh doanh vận tải khác đăng ký khai thác tuyến theo

quy định.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng Phòng

Quản lý vận tải, Giám đốc Công ty TNHH MTV Ngân Hà và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Sở Xây dựng Hà Nội (P/h);

- Trung tâm Đăng kiểm và Quản lý bến xe tỉnh;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

		2025-06-16T11:23:12+0700

		2025-06-16T14:12:41+0700

		2025-06-16T14:12:41+0700

		2025-06-16T14:12:41+0700